
REPUBLICA DEL ECUADO! 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ES RESOLUCION No. 87-2-2-1-04'769 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de abril de 1987 se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Sexta del Cantón Guayaquil, abogada Melva 

Rodríguez de Verduga, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia CONSTRUC- 

O TORA DURBO C. LTDA. 

QUE el ingeniero Cristóbal Enrique Durán Borja, con 
el patrocinio del abogado Julio Durán Borja, en su 
calidad de Gerente y Representante Legal de la compañía, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y fAinálisis ha 
presentado el informe favorable No. 87-1402-IL de 29 de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-87-480 del 20 de octubre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

0 En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE : 

! ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 
A capital de la Compañía CONSTRUCTORA DURBO GC. LTDA. por 

nu QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL  SUCRES dividido en 
quinientas noventa y cinco participaciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura.



REPUBLICA DEL ' EGUADOR 

SUPERINTENDENCIA” DE COMPAÑIAS a 

Foja 2 de 2- 
Resolución No. 87-2- 2- 1- 04762 4 
Compáñila: CONSTRUCTORA DURBO C. ETDA: ia y 

A Sa A A, yd MÍ 

   
ARTICULO SEGUNDO. - 7 a 

indicada escritura se publique, por, una vez, en nd Me 
     

los diarios de mayor circulación. én Guayaquila:. Un 
ejemplar de la Publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 0 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Sexto del cantón Guayaquil, tome nota al marger. de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenidó de la presente "Resolución y «siente razón! dé 
esta anotación. . 

CA AA A - o AN . . 

és ARTICULO” CUÁRTO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
ARCOS PaBLicas junto con la presente Resolución, 

O . Archive una copia de dicha escritura -—y — $" «eevuelva las 
. ¿restantes con cla razón de la inscripción que, ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones, Tóntental s en la 
Ley de Registro y el articulo 33 ger £ódigag--da tn ercio. 

a lee 
ARTICULO QUINTO.-  DISPONER| Wúe pl Hbtaritó écimo 

Sexto del cantón Guayaquil, anote ¡al “margép de La. Imatriz 
de la escritura pública de 27 de “unio *de 1309 por la 
cual se constituyó la compaúla en. referencia A que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar sus estatu- 
tos, mediante la escritura pública que Ze-apfueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

A 

     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a 22 OCT 1997 

0 

4) 
Do Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

! / INTENDENTE DE COMPARBIAS ENCARGADA 

Ced.RL8 

GM/adem 
DL: FHM 

Exp. No.26577-85



OR 

TIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Résolución 

de fojas 22.071 a 22.072, Número 1.847 del Registro Mercantil- Industrial 

y anotada bajo el Número 16.093._del Repertorio.-Guayaquil, noviembre cua-     

   
tro de 23 ve 6.-El Registrador Mercantil. - 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 5e tomó nota de la presente Resolución 

a foja 14.898 del Registro Mercantil-Industrial -: de 1.985, al margen - 

de la inscripción respectiva.-Guayaquil noviembre cuatro de 1 7precten 

tos ochenta i siete.-“1 Registrador Mercantil. 

  

y A. 

m1 “. . m a e, 

al $9 e. ne... í 

    

i


